
 

       SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

  

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/21/2023                        Łomża dnia 27.03.2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE  TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów 

unijnych  prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia                 

11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm. ) zwanej 

dalej Ustawą, na dostawę artykułów higienicznych dla Szpitala Wojewódzkiego im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, 

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/21/2023. 

 

I. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 Ustawy, przekazuje wnioski o 

wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1  

Dotyczy Pakietu 2,poz.2  

Czy zamawiający dopuszcza lub/i wymaga jednorazowej gąbki, nasączonej żelem 
dermatologicznym i hypoalergicznym -  myjącym o neutralnym dla skóry pH 5,5, 
przeznaczona do higieny ciała i miejsc intymnych bez konieczności użycia bieżącej wody, 
hipoalergiczny żel na gąbkach ma delikatny przyjemny zapach i właściwości myjące oraz 
pielęgnacyjno-ochronne, myjki  jednorazowe i wygodne w użyciu wystarczy zwilżyć myjkę 
niewielką ilością wody i kilkukrotnie ścisnąć, po umyciu ciało wytrzeć do sucha, bez 
konieczności spłukania, na skórze pozostaje delikatna warstwa ochronno-pielęgnacyjna, 
przebadana i testowana dermatologicznie, 24 szt w opakowaniu, wymiary 12x20cm; 0,6 cm 
grubości ± 7%,, włókno poliestrowe - 100 g/m2 ± 5%, o wadze 2,5-3 g;  bez sztucznych 
konserwantów? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 2  

Dotyczy Pakietu 2,poz.2 

Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy 

pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ. 



Pytanie nr 3  

Dotyczy Pakietu 3 

Czy zamawiający dopuszcza fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej SMS 35 g/m2 z 

powłoką antystatyczną, nie zawierający lateksu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 4  

Dotyczy Pakietu 3  

Czy zamawiający dopuszcza wzmocnienie w części przedniej i rękawach ma gramaturę min. 
38 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, z zachowaniem pozostałych parametrów 
określonych w załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 3.  
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Pakietu 4 
Czy zamawiający dopuści śliniaki stomatologiczne o wymiarze 38 cm x 48 cm (+/- 1cm), 

składający się z dwóch warstw bibuły przedzielonych warstwą folii, troki w górnej części, dolna 

część zakończona kieszenią (+14 cm), pakowane po 50 szt.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 4. 
 

Pytanie nr 6 
Dotyczy Pakietu 4 
Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 

szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza opakowanie 50 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem przez 
Wykonawcę oferowanej liczby opakowań w taki sposób, aby była zgodna z ilościami 
wymaganymi przez Zamawiającego.  
Ilość opakowań należy podać z dokładnością do 1,0 zaokrąglając w górę.  
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy Pakietu 2,poz.1 
Czy Zamawiający dopuści myjki łączone ultradźwiękowo? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 2 poz.1  
 
 
 
 
 



Pytanie nr 8 

Dotyczy Pakietu 2,poz.2 

Czy Zamawiający dopuści myjki z białym mydłem (nie pozostawiają kolorowych plam na 

pościeli), zaokrąglone, łączone ultradźwiękowo, strona z mydłem – gramatura min. 70 g/m2, 

strona bez mydła (służy do zebrania pozostałości mydlin) – gramatura min. 20 g/m2? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Pakietu 3 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy podfoliowane w części przedniej i całe rękawy, z 

oddychającym tyłem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 3. 
 

Pytanie nr 10 
Dotyczy Pakietu 4 
Czy Zamawiający dopuści śliniaki o wymiarach 37 x 70 cm, w tym kieszeń o głębokości 

minimum 10 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 4. 
 

Pytanie nr 11  

Dotyczy Pakietu 2,poz.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz.nr 1 z pakietu nr 2 i utworzenie z niej 

osobnego pakietu?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią z SWZ. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy pakietu 2,poz.1 

Czy zamawiający dopuści brzegi zgrzewane ultradźwiękami? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 2 poz.1. 
 

Pytanie nr 13 

Dotyczy Pakietu 2,poz.2  

Czy zamawiający dopuści brzegi zgrzewane ultradźwiękami?   

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 2 poz.2. 
 



Pytanie nr 14 

Dotyczy Pakietu 2, poz.2 

Czy zamawiający dopuści myjki wykonane z dwóch warstw włókniny o gramaturze 100g/m2 
(część przednia) + 70g/m2 (część tylna)?  
Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ.   

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy Pakietu 7, poz.1 

Czy zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w składzie szczoteczkę do 
zębów z regulacją siły ssania z chropowatą gąbką na górnej powierzchni? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 
medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko zamawiającego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający  dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 7 poz.1. 
 

Pytanie nr 16 

Dotyczy Pakietu 7, poz.1  

Czy zamawiający dopuści, aby każde pojedyncze opakowanie zestawu pełniło jednocześnie 
funkcję pojemnika na płyn i pozwalało na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu 
opakowania? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 
medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko zamawiającego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 7 poz.1. 
 

Pytanie nr 17 

Dotyczy Pakietu 7, poz.1 

Czy zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w jednym opakowaniu: 
- 1 szczoteczkę do zębów z odsysaniem z manualną zastawką ściętą pod kątem 45o do regulacji 
siły odsysania, z 2 otworami ssącymi oraz chropowatą gąbką na górnej powierzchni,  
- 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny w rozrywanej 
saszetce z perforacją,  
- 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  
- 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z wyciągiem z aloesu  
oraz rumianku, 
Każde pojedyncze opakowanie zestawu pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn  
i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania; oferowany zestaw 
jako element komponentów do całodobowej toalety jamy ustnej o potwierdzonej oceną 
kliniczną skutecznością w redukcji VAP; poszczególne elementy zestawu służące do 
podłączenia do źródła ssania są zarejestrowane jako wyroby medyczne klasy IIa, zgodnie z ich 
przeznaczeniem? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 
medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko zamawiającego. 
Odpowiedź: 



Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 7 poz.1. 
 

Pytanie nr 18 
Dotyczy Pakietu 8, poz.1 
Czy zamawiający dopuści zestaw zawierający w składzie szczoteczkę do zębów z regulacją siły 
ssania z chropowatą gąbką na górnej powierzchni? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 
medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 8 poz.1. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy Pakietu 8, poz.1 
Czy zamawiający dopuści, aby każde pojedyncze opakowanie zestawu pełniło jednocześnie 
funkcję pojemnika na płyn i pozwalało na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu 
opakowania? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 
medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 8 poz.1.  
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy Pakietu 8, poz.1 
Czy zamawiający dopuści zestaw bez uchwytu do końcówki yankauer?  
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 
medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 8 poz.1.  
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy Pakietu 8, poz.1 
Czy zamawiający dopuści zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na sześć procedur 
zawierający: 

• dwa osobne opakowania o składzie:  
o 1 szczoteczka do zębów z odsysaniem z manualną zastawką ściętą pod kątem 

do regulacji siły odsysania, z 2 otworami ssącymi oraz z chropowatą gąbką na 
górnej powierzchni pokrytą dwuwęglanem sodu 

o 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny  
w saszetce,  

o 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem, 
o 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej  

• cztery osobne opakowania o składzie: 



o 1 aplikator z możliwością odsysania z manualną zastawką ściętą pod kątem do 
regulacji siły odsysania oraz zagiętą końcówką 

o 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  
o 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny  

w saszetce,  
o 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej  

Każde pojedyncze opakowanie zestawu pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn  
i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, opakowanie  
w formie wygodnego dyspensera, poszczególne elementy zestawu służące do podłączenia do 
źródła ssania zarejestrowane jako wyroby medyczne klasy IIa, zgodnie z ich przeznaczeniem? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 
medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 8 poz.1.  
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy Pakietu 8,poz. 1 
Czy zamawiający dopuści zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na sześć procedur 
zawierający: 

• dwa osobne opakowania o składzie:  
o 1 szczoteczka do zębów z odsysaniem z manualną zastawką ściętą pod kątem 

do regulacji siły odsysania, z 2 otworami ssącymi oraz z niepofałdowaną gąbką 
na górnej powierzchni pokrytą dwuwęglanem sodu 

o 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,1% roztworem nadtlenku wodoru  
w saszetce,  

o 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem, 
o 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej  

• cztery osobne opakowania o składzie: 
o 1 aplikator z możliwością odsysania z manualną zastawką ściętą pod kątem do 

regulacji siły odsysania oraz zagiętą końcówką 
o 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem,  
o 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,1% roztworem nadtlenku wodoru  

w saszetce,  
o 1 saszetkę z 3ml preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej  

Każde pojedyncze opakowanie zestawu pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn  
i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania, opakowanie  
w formie wygodnego dyspensera, poszczególne elementy zestawu służące do podłączenia do 
źródła ssania zarejestrowane jako wyroby medyczne klasy IIa, zgodnie z ich przeznaczeniem? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych 
medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
 
 



Pytanie nr 23 
Dotyczy Pakietu 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha w rozmiarze uniwersalnym, który będzie 
odpowiedni dla osób zarówno w rozmiarze L jak i XL. Pozostałe zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 3.  
 
Pytanie nr 24 
Dotyczy pakietu 2,poz.1 
Czy Zamawiający dopuści myjkę o składzie 90% poliester, 10% polipropylen zgrzewaną 

ultradźwiękowo, z zachowaniem pozostałych parametrów zamówienia? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 25 
Dotyczy Pakietu 2,poz.2 
Czy Zamawiający dopuści myjkę wykonaną z włókniny 80 g/m2 o zbalansowanym pH z 

zachowaniem pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy Pakietu 7 i 8  

Czy w związku ze zmianami wprowadzonymi przez producenta Zamawiający dopuści 
zestawy, w których poszczególne elementy służące do podłączenia do źródła ssania są 
zarejestrowane w klasie IIa zgodnie z ich przeznaczeniem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 7 i 8. 
 
Pytanie nr 27 
Dotyczy Pakietu 7 i 8 
Czy Zamawiający oczekuje zestawu do higieny jamy ustnej o parametrach opisanych w SWZ, 
którego sposób użycia i przygotowania roztworu roboczego uniemożliwia kontaminację 
saszetki z płynem przed otwarciem opakowania? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
Pytanie nr 28 
Dotyczy Pakietu 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do toalety jamy ustnej zawierającego w 
jednym fabrycznym opakowaniu: 1 szczoteczkę do zębów z odsysaniem z ukośną manualną 
zastawką do regulacji siły odsysania, z 2 otworami ssącymi oraz z impregnowaną gąbką na 
górnej powierzchni, 7 ml bezalkoholowego płynu do płukania jamy ustnej w saszetce,1 
gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem, 1 saszetkę z 3 g preparatu nawilżającego do 



ust na bazie wodnej. Każde pojedyncze opakowanie zestawu typu blister pełni jednocześnie 
funkcję pojemnika na płyn. Wyrób medyczny klasy I lub IIa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, z zastrzeżeniem aby elementy służące do bezpośredniego 
połączenia z urządzeniem ssącym były zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa, z 
zachowaniem pozostałych  parametrów określonych w załączniku nr 4 do SWZ w zakresie 
Pakietu 7. 
 
Pytanie nr 29 
Dotyczy Pakietu 8  
Czy Zamawiający oczekuje zestawu wyposażonego w uchwyt do podwieszenia cewnika typu 

Yankauer do odsysania jamy ustnej, który jest kompatybilny z Yankauerem posiadanym i 

używanym przez Zamawiającego ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, z zachowaniem pozostałych  parametrów 
określonych w załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 8. 
 
Pytanie nr 30  
Dotyczy Pakietu 8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na 6 
procedur o składzie: 
2 osobne opakowania każde zawierające:  
- 1 szczoteczkę do zębów z odsysaniem z minimum 2 otworami ssącymi, z manualną 
zastawką do regulacji siły odsysania i impregnowaną gąbką na górnej powierzchni,  
- płyn do płukania jamy ustnej  w saszetce 7ml 
- 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem, 
- 1 saszetkę z 3 g preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej. 
4 osobne opakowania zawierające: 
- 2 gąbki impregnowane z poprzecznym pofałdowaniem, z odsysaniem z minimum 
1otworem ssącym, z manualną zastawką do regulacji siły odsysania oraz z zagiętą końcówką, 
- płyn do płukania jamy ustnej w saszetce, minimum 7ml, 
- 1 gąbka-aplikator,  
- 1 saszetkę z 3 g preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej. 
Każde pojedyncze opakowanie pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na 
przygotowanie roztworu roboczego. Wyrób medyczny klasy I lub IIa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, z zastrzeżeniem aby elementy służące do bezpośredniego 
połączenia z urządzeniem ssącym były zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa, z 
zachowaniem pozostałych  parametrów określonych w załączniku nr 4 do SWZ w zakresie 
Pakietu 8. 
 

Pytanie nr 31 

Pytania dotyczące treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się, aby kary umowne w §6 pkt 1b ) i c) naliczane były od wartości 
niezrealizowanej/reklamowanej części zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ. 



 

Pytanie nr 32   

Pytania dotyczące treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się, aby kary umowne w §6 pkt 1a naliczane były od wartości 
niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SWZ. 
 
 
 
              II.  Zamawiający informuje, że zamieszcza sprostowanie do wyjaśnień z dnia 
23.03.2023r. odnośnie Pytania nr 2 :  
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1,2   
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjki zgrzewanej termicznie, a nie zszywanej. Myjka 

taka jest bardziej wytrzymała i nie działa drażniąco na skórę pacjenta? 

Odpowiedź  zawarta w piśmie z dnia 23.03.2023r.: 

Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Odpowiedź po zmianie:  

Zamawiający dopuszcza, z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w 
załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 2 poz.1,2. 
 

 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                          DYREKTOR  
                                                                                                   Szpitala Wojewódzkiego  
                                                                                 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży  
 
                                                                                                     Jarosław Pokoleńczuk 

 
 


